dictis terris addatur animus nos pro nobis nostrisque haeredibus et successoribus cum avisamento et consensu praedicti virtute praesentis cartae nostrae damus et concedimus liberam et plenariam potestatem praefato Domino Willielmo Alexander suisque praedicti conferendi favores privilegia munia et honores in demerentes cum plenaria potestate eisdem aut eorum alicui quos cum ipso Domino Willielmo suisque praedicti pactiones vel contractus facere pro eisdem terris contigerit sub subscriptione sua vel suorum praedicti et sigillo infra mentionato aliquam portionem seu portiones dictarum terrarum portuum navium stationum fluviorum aut praemissorum alicujus partis disponendi et extradonandi erigendi etiam omnium generum machinas artes vel scientias aut easdem exercendi in toto vel in parte sicuti ei pro bono ipsorum visum fuerit Dandi etiam et concedendi et attribuendi talia officia titulos jura et potestates constituendi et designandi tales capitaneos officarios balivos gubernatores clericos omnesque alios regalitatis baroniae et burgi officarios clericos aliosque ministros pro administratione justitiae infra bondas dictarum terrarum aut in via dum terras istas petunt per mare et ab eisdem redeunt sicuti ei necessarium videbitur secundum qualitates conditiones et personarum merita quos in aliqua coloniarum dictae provinciae aut aliqua ejusdem parte habitare contigerit aut qui ipsorum bona et fortunas pro commodo et incremento ejusdem periculo committent et eosdem ab officio removendi alterandi et mutandi prout ei suisque praescripti videbitur expediens Et quum hujusmodi conatus non sine magno labore et sumptibus fiunt magnamque pecuniae largitionem requirant adeo ut privati cujusvis fortunas excedant et multorum suppetiis indigeant ob quam causam dictus Dominus Willielmus Alexander suisque praescripti cum diversis nostris subditis aliisque pro particularibus periculationibus et susceptionibus ibidem qui forte cum eo suisque haeredibus assignatis vel deputatis pro terris piscationibus mercimoniis aut populi transportatione cum ipsorum pecoribus rebus et bonis versus dictam Novam Scotiam contractus inibunt volumus ut quicumque tales contractus cum dicto Domino Willielmo suisque praedictis sub ipsorum subscriptionibus et sigillis expedient limitando assignando et affigendo diem et locum pro personarum bonorum rerumque deliberatione in navem imponend sub forisfactura cujusdam monetae summae et eosdem contractus non perficient sed ipsum frustrabunt et in itinere designato ei nocebunt quod non solum dicto Domino Willielmo suisque praedicti prout esse praescripti et nocumento verum etiam nostrae tam laudabili intentioni obstabit et detrimentum inferet tunc licitum erit dicto Domino Willielmo suisque praedicti vel eorum deputatis et conservatoribus inframentationis in eo casu sibi suisve praedicti quos ad hunc effectum substituet omnes tales summas monetae bona et res forisfactas per talium contractuum violationem assumere Quod ut facilius fiat et legum prolixitas evitetur dedimus et concessimus tenoreque praesentium damus et concedimus plenariam potestatem nostri consilii dominis ut eos in ordinem redigant et talium contractuum vel foederum violatores pro transportatione populorum facti puniant Et licet omnes tales contractus inter dictum Dominum Willielmum suosque praedicti et praedictos periclitatores per periculationem et transportationem populorum cum ipsorum bonis et rebus ad statutum diem perficientur et ipsi cum suis omnibus pecoribus et bonis ad littus illius provinciae